
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 786, DE 25 DE JULHO DE 2016 
 
 
 

                        A Coordenadora de Formação, Análise e Planejamento de Pessoal – 
CFAP/PROGEPE, no exercício da Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e no uso das 
atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e 
estatutárias, resolve: 
 

Conceder ao servidor abaixo relacionado LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, 
prevista no art. 87 da Lei 8.112/90, alterado pela Lei n° 9.527/97, regulamentada pelo 
Decreto nº 5.707/06. A fruição se dará em conformidade com o disposto no processo nº 
23071.008875/2016-97. 

 
 
Unidade:                   PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
SIAPE:                       2682051 
Servidor:                   OTÁVIO JOAREZ DE ABREU BITTENCOURT 
Qüinqüênio:            10/02/2009 a 09/02/2014 
Capacitação: Atualização Jurídica – Direito Administrativo – 

Administração Pública 
Período:                    30 DIAS 
Início e Término:     01/08/2016 a 30/08/2016 

 
 
 
 

Elaine Carvalho Gaudereto Sena 

Coordenadora CFAP 

no exercício da Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 

 

 

 

 

 
 


